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STUDY OF FAMILY BUILDING MOTIVES IN  
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PSYCHOLOGICAL SERVICES TO THE FAMILY  
 

Nuralieva Dildora Mamurjonovna 
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D.M.Nuralieva zbek oilalarida oila qurish motivlarini rganishda empirik tadqiq etilganligining ijt imoiy-psixologik hususiyatlari  

 
Annotatsiya 

Oiladagi qulaylilik b
zaro muloqatda, ehtiyojlarini qondirishda bir-

v  
zgarib borishiga olib keladi. 

 

 
Abstract 

Focusing the psychological characteristics of family members on the unity of the family for comfort in the family. 
For this, to demand responsibility from each other in meeting the needs of family members. This will definitely create 
peer pressure. As a result, each family member forms models that affect the family unit and family members change 
based on this model. 
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KIRISH 

Oila oldida turgan muammo va uni hal qilish, buning uchun sharoitni vujudga keltirish 
muhim hisoblanadi. Oilaga psixologik xizmat k rsatishning mexanizmlari bu ziga xos murakkab 
k rinishga ega jarayondir. Ijtimoiy psixologiyada ijtimoiy  psixologik mexanizm tushunchasini bir 
qancha talqinlari mavjud. Bu tushunchani chet el psixologiyasida va xozirgi zamon psixologiyasida 
bir xil talqini uchramaydi. Ijtimoiy-psixologik mexanizm va psixologik mexanizm tushunchalari 

rtasida printsipial farqlar mavjuddir. K.A.Arjanova, mazkur jarayonni uchta sharoitda tashkil qilgan 
holda amalga oshirishni k rsatib tgan. Bular: 

-konformlik (psixikani xususiyati); 
-guruhiy bosim (maxsus tashkil qilingan sharoit, stimul); 
-individni xulq-atvorinini natija sifatida zgarishi (Arjanova K.A. [41]). Bu jarayon oilaga 

psixologik xizmat k rsatish jarayonida aynan mos keladi. Oilada konformlik (qulaylilik) 

zaro muloqatda, ehtiyojlarini qondirishda bir-biridan 
rsatiladi. Bu albatta guruhiy bosimni vujudga keltiradi. Bularning natijasi 

shu modeldan kelib chiqqan holda korrektsiyasini amalga oshirish taklif etiladi. 
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Oila va oilaga psixologik xizmat 
psixologik xizmat k lib quyida nazariy jihatdan izohlab berilgan 
b lib sxemasi (1 ilovada keltirilgan). Oiladagi krizis va uni bartaraf etish uchun psixolog ziga xos 
izlanishlarni olib boradi. Bu yerda oila va psixolog rtasida b ladigan amaliy jarayonlar muhim 
hisoblanadi. Agarda, oilaga psixologik xizmat k rsatish keng k lamli tushuncha ekanligini 
inobatga olsak, xizmat k rsatish amaliyotida birinchi qadam doirasida oiladagi shaxslararo 
munosabatlarni ijtimoiy dinamikasini belgilab olishni taqozo etadi. Buning uchun, tadqiqot vositasi 

yicha 
munosabatlarning (oilaviy muhit, vaziyat, sharoit)ni uchta guruhga ajratish lozim b ladi. Bular: 

-munosabatlar ijobiy; 
-munosabatlar zgaruvchan; 
-munosabatlar salbiy. 
Ikkinchi qadam doirasida, korrektsiya tkazish uchun dastur va psixotexnikalarni tanlash 

talab etiladi. Agarda, ajrashayotganlarni vaqtini hamda psixologik xizmat olishga b lgan 
munosabatlarini inobatga olsak, bu jarayon juda murakkab kechadi. Shuning uchun, psixologda 
diagnostik, prognostik kompetentsiyalar shakllangan b lishi lozim. 

Ijtimoiy psixologik mexanizm tushunchasi XX asrning oxirlarida V.N. Voronin, V.G. Krisko, 
G.M. Andreeva, G.V. Dovjin, M.V.Iontsevlar tamonidan fanga kiritildi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYASI 
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.B., Qodirov U.D. [170, B.8]). 
NATIJA VA MUHOKAMA 

Oilada psixologik xizmat k rsatish tizimini takomillashtirish, vazifalar k lamini belgilab olish 
uchun ajralish arafasida turgan zbek oilalarida turmush qurish motivlarini rganish lozim deb 
hisoblaymiz. Buning uchun anketa s rovidan foydalanamiz. (3.1.1-rasm). 

 
3.1.1-rasm. Sinaluvchi jinsi. Ijtimoiy s rovnoma natijasi. 

Sinaluvchilar asosan zbek oilalarida oila qurish motivlarini rganishda empirik tadqiq 
etilgan.  

zbek oilalarida turmush qurish motivlarini rganish ikki bosqichda olib borildi. Birinchi 
bosqichda anketa metodidan foydalanilib, quyidagi natijalar q lga kiritildi: tadqiqotda qatnashgan 
respondentlarning 74,3%i oila qurishdan oldin nima uchun oila qurish kerakligi haqida mulohaza 
qilganliklari qayd etildi. Umumiy xolatda 55,4% fuqarolar zidagi sifatlarni rivojlantirish maqsadida 
oila qurar ekanlar. Turmush qurish uchun ideal yosh, erkaklarda 25-26 yoshni, ayollarda esa 21 

ldi. SHuningdek, zbek oilalarining 64,8 %i turmush rto ini ota-
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onasi yoki qarindoshlari tanloviga asosan tanlaydilar. zbeklarda oila qurish motivlari asosan 
beshta katta guruhni tashkil etadi: birinchi rinda urf-odatlar, ikkinchi rinda sevgi, uchinchi rinda 
farzandli b lish istagi, t rtinchi rinda umumiy qarash va qiziqishlarning mavjudligi va beshinchi 

rinda maishiy turmush muammolarini xal etish motivlaridan iborat. Erkak respondentlarning 14,8 
%i farzandli b lish motivini uylanishga sabab deb bilsalar, ayollar bu motivni umuman sabab deb 
k rsatmaganlar.  

Oila muhitida shaxsni shakllantirish jarayoni, baxtli bolalik davri bilan bo liq b lib, bu 
oiladagi kuvonchli hamjixatlikning hamda ota-onalarning z bolalariga amx rlik k rsata 
olganliklari bilan aloqador. K rinib turibdiki, psixolog er va xotin ul aygan oila haqida ham aniq 

lishi lozim. Shuning uchun, uchinchi qadam doirasida, er va xotin tarbiya 
topgan oilaning tarixi bilan tanishishiga t ri keladi. 

XULOSA 
Ajrashish arafasida turgan oilalarga psixokorrektsiya tkazishdan asosiy maqsad  er va 

xotinning yosh va individual-psixologik xususiyatlarini inobatga olgan holda, subyektiv voqelikdan 
kelib chiqib real vaziyatni tushuntirib, ularning psixologik resurslariga tayanib, konstruktiv maqsad 
shakllantirib, ularni y naltirishdan iborat. Bu jarayonda, psixolog egallagan kasbiy bilim, k nikma 

rsatishi lozim b ladi. Er va xotinlar 
psixolog yoki bir-birlariga turli xil talablarni q yib, zlari uchun qulay b lgan vaziyat yaratishga 
harakat qiladilar. Ana shu vaziyatni yaratishga intilishlarini rganib, ularni t rtta strategiyaga 
tarzida birlashtirish mumkin. Bular: 

-vaziyatni zgartirish; 
-vaziyatni zgartirish uchun zini zgartirish; 
-vaziyatdan chikib ketish; 
-mazkur vaziyatda xayotni yangi xususiyatlarini tanish. 
Psixologik xizmat k rsatish amaliyotida, psixolog taraflarni manfaat va kutuvlarini asosiy 

ladi. SHundagina, u oilaviy munosabatlarni 
ijobiylashtira olishi mumkin. Agarda, oilaviy munosabatlar ijobiy tus olsa, psixolog er va xotinlarning 
kognitiv; emotsional; rsata olgan b ladi. 

Kognitiv soha (shaxsiy psixokorrektsiyada yetakchi, biografik- tushuntirishi): 
- zining xulq-atvori, munosabati, reksiyasi sababini anglash; 
-his-tuy u va xulq-atvor stereotiplarni anglash; 
-psixologik omillar va somatik buzilishlar orasidagi bo liqlikni anglash; 
mojarolar va ruxiy jarohatlovchi vaziyatlarni kelib chiqishida zining roli va javobgarligini his 

qilishi; 
boshdan kechirishi sabablari va munosabat usullarini, zining munosabati shakillanishi 

sharoitlarini anglashini nazarda tutadi. 
Emotsional soha: 
- er va xotinni mutaxassis tomonidan emotsional q llab-quvvatlash; 
- er va xotin tuy ularini anglab, uni yuzaga chiqarish; 
-er va xotin holatini qabul qilib, emotsional munosabatlar usullarini zgartirish; 

zini tuta bilish, xulq- atvor sohasi: 
-er va xotinni bir-birlariga mos kelmaydigan munosabatlarini (reaksiyasini) korrektsiyalash; 
-er va xotinni xulq-atvoridagi qusurlarni silliqlash. 
Psixologik xizmat, hech b lmaganda nazariy va psixo-tuzatuvchi sifatida jamiyatning kichik 

b ini b lmish oila mexanizmining tarkibiy qismi  ullanib, ularni 
birlashtiradi.Bundan k rish mumkinki oilaga psixologik xizmat k
uchun muhim amliy ahamiyatga ega. 
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